
cs
v:

 B
O

A2
01

81
21

10
22

11/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 238

41861

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1962/2018, de 26 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de 
ayudas para la investigación sobre el Patrimonio Cultural Aragonés dirigidas a Entida-
des Sin Ánimo de Lucro para el año 2018.

Por Orden ECD/965/2018, de 23 de mayo, fueron convocadas ayudas para la investiga-
ción sobre el Patrimonio Cultural Aragonés dirigidas a entidades sin ánimo de lucro para el 
año 2018 (“Boletín Oficial de Aragón”, número 113, de 13 de junio de 2018), con una dotación 
de 130.000 €.

Las subvenciones a que se refiere esta orden son compatibles con la percepción de otras 
subvenciones, ayudas o ingresos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera Admi-
nistraciones o entes públicos o privados, nacionales, de la Unión Europea o de organismos 
internacionales dentro de los límites y previsiones establecidas en el ordenamiento jurídico.

A este respecto, el 1 de enero de 2014 entró en vigor el Reglamento número 1407/2013 de 
la Unión Europea relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado de Funciona-
miento de la Unión Europea a las ayudas de minimis. Las ayudas establecidas en esta orden 
tienen la consideración de minimis y de acuerdo con lo establecido en el citado Reglamento 
están sujetas al límite de 200.000 € por beneficiario durante un período de tres años.

Una vez finalizado el plazo de presentación se han recibido veintidós solicitudes. Los pro-
yectos presentados han sido valorados por la Comisión nombrada al efecto por Resolución 
del Director General de Cultura y Patrimonio, del día 16 de agosto de 2018, que, reunida en 
las dependencias del Departamento de Educación, Cultura y Deporte el 17 de agosto, las ha 
evaluado de acuerdo con los criterios de adjudicación del Apartado Sexto de la orden de con-
vocatoria.

Una vez efectuada la propuesta de resolución provisional a la que se refiere el Apartado 
Décimo punto 1 de la orden de convocatoria, aceptada la reformulación propuesta por cuatro 
solicitantes, y de conformidad con lo establecido en el Apartado décimo punto 5 de la citada 
orden de convocatoria, el Director General de Cultura y Patrimonio ha elevado la correspon-
diente propuesta definitiva de resolución. Esta propuesta ha sido aceptada expresamente por 
los beneficiarios propuestos.

Según se establece en la referida orden de convocatoria la puntuación máxima a conceder 
a cada proyecto sería 80 puntos. Sumadas las puntuaciones emitidas se obtiene la valoración 
global de cada uno de ellos. La cuantía de la subvención será 10.000 € si el proyecto obtiene 
los 80 puntos, disminuyendo la misma en proporción a la puntuación obtenida, no pudiendo 
ser la ayuda superior a la cuantía solicitada, una vez aceptada en su caso la reformulación.

La cuantía así determinada supone un porcentaje sobre el coste total de la actividad sub-
vencionada y en ningún caso podrá ser tal que, aisladamente o en concurrencia con otras 
subvenciones y ayudas, supere el 80% del coste de la actividad. De no justificarse la totalidad 
del presupuesto presentado en la solicitud, la cantidad a abonar se calculará aplicando a la 
suma de los gastos justificados el mismo porcentaje establecido entre el presupuesto del 
proyecto y la cuantía de la subvención concedida, siempre y cuando, dicha cuantía no sea 
consecuencia de la aplicación de los límites establecidos en dicha convocatoria, siempre que 
el proyecto haya realizado y con el límite de la cuantía solicitada.

En virtud de lo expuesto, dispongo:

Primero.— Conceder las subvenciones relacionadas en el anexo I, por un importe total de 
77.542,64 €.

Las ayudas se tramitarán con cargo a la línea presupuestaria G/18060/4581/480378/91002, 
P.E.P.2014/000033 del vigente presupuesto de la Comunidad Autónoma de Aragón.

Segundo.— El pago de las subvenciones se realizará conforme a lo dispuesto en la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, en su reglamento aprobado por 
Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, en la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones 
de Aragón, en la Orden ECD/217/2016, de 24 de febrero, por la que se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de cultura y patrimonio cultural, y 
en la Orden ECD/965/2018, de 23 de marzo, por la que se convocaron ayudas para la inves-
tigación sobre el Patrimonio Cultural Aragonés dirigidas a entidades sin ánimo de lucro para 
el año 2018.

Los gastos subvencionables son los relacionados en el Apartado Cuarto de la orden de 
convocatoria. Se consideran gastos subvencionables aquellos que de manera indubitada, y 



cs
v:

 B
O

A2
01

81
21

10
22

11/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 238

41862

siendo estrictamente necesarios, respondan a la realización de la actividad subvencionada, 
se realicen desde el 13 de noviembre de 2017 hasta el 13 de noviembre de 2018.

Tendrá consideración de gasto realizado el que haya sido efectivamente pagado en esas 
mismas fechas.

Tercero.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios se estará a lo especificado en 
el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; en el artículo 
9 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, en la Orden ECD/217/2016, 
de 24 de febrero, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de sub-
venciones en materia de cultura y patrimonio cultural, y en el apartado decimotercero de la 
Orden ECD/965/2018, de 23 de marzo, por la que se convocan ayudas para la investigación 
sobre el Patrimonio Cultural Aragonés dirigidas a entidades sin ánimo de lucro para el año 
2018.

En el supuesto de incumplimiento del destino de la subvención o de cualquiera de las 
normas aplicables, se procederá a declarar la pérdida del derecho parcial o total al cobro de 
la misma, o a su reintegro y al ejercicio de las acciones que correspondan según la normativa 
vigente.

Cuarto.— Se ha procedido a excluir cinco solicitudes presentadas, la del taller de Arqueo-
logía de Alcañiz (Teruel); la del Centro de Estudios Bajo Martín de Híjar, la de la Asociación 
Cultural Tarbut Sefarad, la de la Asociación de Amigos de la Villa Romana de la Malena y la 
de la Academia de las Artes del Folclore y la Jota en Aragón por los motivos indicados en el 
anexo II. Del mismo modo se ha recibido el desistimiento expreso por escrito de la Asociación 
Cultural y Deportiva Amigos del Castillo de Peracense y de la Asociacion de Amigos del Cas-
tillo de Novallas.

Quinto.— Se han advertido cinco errores aritméticos en el cálculo de los porcentajes resul-
tantes de la relación del presupuesto total con los puntos obtenidos, según lo indicado en el 
apartado tercero de la Orden ECD/965/2018, de 23 de mayo, por la que se convocan ayudas 
para la investigación sobre el Patrimonio Cultural Aragonés dirigidas a entidades sin ánimo de 
lucro para el año 2018, que pueden rectificarse, al amparo del artículo 109.2 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
Estos errores afectan a Arcatur, a la Asociación Batalla de Cutanda, y a la Asociación Cultural 
el Patiaz, ascendiendo en estos casos dicho porcentaje al 80,0000, a la Fundación Casa de 
Ganaderos, siendo del 78,1250 %, y la Asociación Biello Sobrarbe, siendo el 70,4333 %.

Sexto.— Los adjudicatarios de estas ayudas están obligados a suministrar información 
sobre la ayuda concedida en los términos establecidos en el artículo 9.2 de la Ley 8/2015, de 
25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Pública y Participación Ciudadana de Aragón.

Séptimo.— La presente orden se publicará, a efectos de notificaciones, en el “Boletín Ofi-
cial de Aragón”. Asimismo, se dará publicidad en la página web del Departamento de Educa-
ción, Cultura y Deporte, de acuerdo con lo establecido en el artículo 23.3 de la Ley 5/2015, de 
25 de marzo, de Subvenciones de Aragón. Asimismo, se publicarán las ayudas concedidas en 
la Base de Datos Nacional de Subvenciones.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa podrá interponerse potesta-
tivamente recurso de reposición contra la misma ante la Consejera de Educación, Cultura y 
Deporte en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la publicación en el “Boletín 
Oficial de Aragón”, de la orden de resolución, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas o directamente recurso contencioso-administrativo, en el plazo de 
dos meses desde el día siguiente a la publicación de la orden de resolución en el “Boletín 
Oficial de Aragón”, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia de Aragón, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regu-
ladorade la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pu-
diera interponerse.

Zaragoza, 26 de noviembre de 2018.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN



cs
v:

 B
O

A2
01

81
21

10
22

11/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 238

41863

nº
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
P

R
O

YE
C

TO
P

P
TO

. T
O

TA
L

S
O

LI
C

IT
A

D
O

P
U

N
TO

S
C

O
N

C
E

D
ID

O
%

 S
O

B
R

E
 

P
P

TO

1
FU

N
D

A
C

IÓ
N

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 S

A
N

 J
O

R
G

E
 

A
P

R
O

X
IM

A
C

IÓ
N

 A
L 

P
A

TR
IM

O
N

IO
 M

U
E

B
LE

 J
U

D
ÍO

 
D

E
P

O
S

IT
A

D
O

 E
N

 L
O

S
 M

U
S

E
O

S
 Y

 A
R

C
H

IV
O

S
 : 

IN
V

E
N

TA
R

IO
 

P
R

E
LI

M
IN

A
R

 Y
 E

S
TR

A
TE

G
IA

S
 D

E
 D

IF
U

S
IÓ

N
9.

50
8,

10
 €

7.
50

0,
00

 €
60

7.
50

0,
00

 €
78

,8
80

1

2
C

E
N

TR
O

 D
E

 E
S

TU
D

IO
S

 D
E

L 
JI

LO
C

A
 

O
R

N
A

M
E

N
TO

S
 L

IT
U

R
G

IC
O

S
 D

E
L 

S
. X

V
-X

V
I D

E
L 

V
A

LL
E

 D
E

L 
JI

LO
C

A
11

.0
00

,0
0 

€
8.

20
0,

00
 €

59
7.

37
5,

00
 €

67
,0

45
4

3
FU

N
D

A
C

IÓ
N

 C
O

N
JU

N
TO

 P
A

LE
O

N
TO

LÓ
G

IC
O

 T
E

R
U

E
L 

- D
IN

Ó
P

O
LI

S
 

P
R

E
P

A
R

A
C

IÓ
N

 D
E

 P
A

TR
IM

O
N

IO
 P

A
LE

O
N

TO
LÓ

G
IC

O
16

.6
79

,6
6 

€
8.

67
3,

25
 €

57
7.

12
5,

00
 €

42
,7

16
6

4
C

A
B

IL
D

O
 D

E
 L

A
 C

A
TE

D
R

A
L 

D
E

 B
A

R
B

A
S

TR
O

 
P

LA
N

 D
E

 C
A

TA
LO

G
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

O
S

 F
O

N
D

O
S

 M
U

S
IC

A
LE

S
 

D
E

L 
A

R
C

H
IV

O
9.

89
9,

06
 €

7.
89

9,
06

 €
55

6.
87

5,
00

 €
69

,4
51

0

5
A

S
O

C
IA

C
Ó

N
 P

A
R

A
 L

A
 R

E
C

U
P

E
R

A
C

IÓ
N

 D
E

 
C

A
S

TI
LL

O
S

 D
E

 A
R

A
G

O
N

 (A
R

C
A

)
LA

 L
ÍN

E
A

 P
 E

N
 A

R
A

G
Ó

N
: E

L 
A

LT
O

 G
Á

LL
E

G
O

9.
44

4,
86

 €
7.

55
5,

88
 €

51
6.

37
5,

00
 €

67
,4

97
0

6
C

A
B

IL
D

O
 D

E
 L

A
 C

A
TE

D
R

A
L 

D
E

  J
A

C
A

 
P

LA
N

 D
E

 C
A

TA
LO

G
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

O
S

 F
O

N
D

O
S

 M
U

S
IC

A
LE

S
 

D
E

L 
A

R
C

H
IV

O
9.

89
5,

86
 €

7.
90

0,
00

 €
50

6.
25

0,
00

 €
63

,1
57

7

7
FU

N
D

A
C

IÓ
N

 C
A

S
A

 D
E

 G
A

N
A

D
E

R
O

S
 

D
IG

IT
A

LI
ZA

C
IÓ

N
 D

E
 V

A
R

IA
S

 S
E

R
IE

 D
O

C
U

M
E

N
TA

LE
S

 D
E

L 
A

R
C

H
IV

O
8.

00
0,

00
 €

5.
28

9,
64

 €
50

5.
28

9,
64

 €
78

,1
25

0

8
A

R
C

A
TU

R
R

E
C

O
P

IL
A

C
IÓ

N
 D

O
C

U
M

E
N

TA
L 

D
E

 L
O

S
 C

A
S

TI
LL

O
S

 D
E

 L
A

S
 

Ó
R

D
E

N
E

S
 M

IL
IT

A
R

E
S

 E
N

 L
A

 P
R

O
V

IN
C

IA
 D

E
 T

E
R

U
E

L
4.

19
2,

88
 €

3.
30

0,
00

 €
46

3.
30

0,
00

 €
80

,0
00

0

9
A

S
O

C
IA

C
IO

N
 P

A
R

Q
U

E
 C

U
LT

U
R

A
L 

D
E

L 
M

A
E

S
TR

A
ZG

O
 

N
E

C
R

O
P

O
LI

S
 T

U
M

U
LA

R
 D

E
 A

G
U

A
V

IV
A

4.
46

0,
00

 €
3.

56
8,

00
 €

36
3.

56
8,

00
 €

80
,0

00
0

10
FU

N
D

A
C

IÓ
N

 U
N

C
A

S
TI

LL
O

 
A

N
Á

LI
S

IS
 D

E
 M

A
TE

R
IA

L 
C

E
R

Á
M

IC
O

 Y
 E

S
C

U
LT

Ó
R

IC
O

 D
E

 
LO

S
 B

A
Ñ

A
LE

S
11

.8
20

,0
0 

€
8.

00
0,

00
 €

35
4.

37
5,

00
 €

37
,0

13
5

11
A

S
O

C
IA

C
IO

N
 B

A
TA

LL
A

 D
E

 C
U

TA
N

D
A

 
E

S
TU

D
IO

 D
O

C
U

M
E

N
TA

L 
S

O
B

R
E

 E
L 

C
A

S
TI

LL
O

 Y
 D

IF
U

S
IÓ

N
 

D
E

 L
A

S
 IN

V
E

S
TI

G
A

C
IO

N
E

S
5.

23
0,

41
 €

4.
10

0,
00

 €
34

4.
10

0,
00

 €
80

,0
00

0

12
A

S
O

C
IA

C
IO

N
 C

U
LT

U
R

A
L 

E
L 

P
A

TI
A

Z
R

E
C

O
N

S
TR

U
C

C
IÓ

N
 V

IR
TU

A
L 

Y
 F

O
TO

G
R

A
M

E
TR

ÍA
 D

E
 L

A
S

 
P

IE
ZA

S
 E

S
C

U
LT

Ó
R

IC
A

S
 D

E
 L

A
 IG

LE
S

IA
 D

E
 S

A
N

 A
N

TÓ
N

4.
21

3,
70

 €
3.

16
0,

00
 €

34
3.

16
0,

00
 €

80
,0

00
0

13
A

S
O

C
IA

C
IÓ

N
 C

U
LT

U
R

A
L 

E
L 

V
IE

JO
 R

E
IN

O
IN

V
E

S
TI

G
A

C
IÓ

N
 A

R
Q

U
E

O
LÓ

G
IC

A
 E

N
 M

O
N

TA
Ñ

A
N

A
10

.1
19

,0
0 

€
8.

09
5,

00
 €

34
4.

25
0,

00
 €

42
,0

00
2

14
A

S
O

C
IA

C
IO

N
 C

U
LT

U
R

A
L 

P
E

Ñ
A

R
R

O
Y

A
IN

V
E

N
TA

R
IO

 D
E

L 
P

A
TR

IM
O

N
IO

 H
IS

TÓ
R

IC
O

 M
IL

IT
A

R
 D

E
 L

A
 

G
U

E
R

R
A

 C
IV

IL
 E

N
 A

LC
A

LÁ
 D

E
 L

A
 S

E
LV

A
 Y

 P
U

E
B

LO
S

 
LI

M
ÍT

R
O

FE
S

17
.0

61
,0

0 
€

10
.0

00
,0

0 
€

33
4.

12
5,

00
 €

24
,1

77
9

15
A

S
O

C
IA

C
IO

N
 C

A
S

TI
LL

O
N

 D
O

 B
IE

LL
O

 S
O

B
R

A
R

B
E

 
E

S
TU

D
IO

 D
E

L 
S

IS
TE

M
A

 D
E

FE
N

S
IV

O
 D

E
 C

A
S

TE
JO

N
 D

E
 

S
O

B
A

R
B

E
 E

N
 L

A
 A

R
Q

U
IT

E
C

TU
R

A
 C

IV
IL

5.
50

1,
66

 €
3.

87
5,

00
 €

31
3.

87
5,

00
 €

70
,4

33
3

TO
TA

L
77

.5
42

,6
4

A
N

E
X

O
 I:

 A
YU

D
A

S
 C

O
N

C
E

D
ID

A
S



cs
v:

 B
O

A2
01

81
21

10
22

11/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 238

41864

A
N

E
X

O
 II

: S
O

LI
C

IT
U

D
E

S
 E

X
C

LU
ID

A
S

nº
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
P

R
O

YE
C

TO

19
TA

LL
E

R
 D

E
 A

R
Q

U
E

O
LO

G
IA

 D
E

 A
LC

A
Ñ

IZ
LO

S
 O

R
IG

E
N

E
S

 D
E

L 
A

C
E

IT
E

 E
N

 E
L 

B
A

JO
 A

R
A

G
Ó

N

20
A

S
O

C
IA

C
IO

N
 C

E
N

TR
O

 D
E

 E
S

TU
D

IO
S

 B
A

JO
 M

A
R

TI
N

 
D

E
 H

ÍJ
A

R
JO

R
N

A
D

A
S

 D
E

 P
A

TR
IM

O
N

IO
 M

O
R

IS
C

O

21
A

S
O

C
IA

C
IO

N
 C

U
LT

U
R

A
L 

TA
R

B
U

T 
S

E
FA

R
A

D
LA

 S
IN

A
G

O
G

A
 D

E
 H

IJ
A

R
: I

N
V

E
N

TA
R

IO
 Y

 A
N

Á
LI

S
IS

 D
E

  
FU

E
N

TE
S

 M
A

TE
R

IA
LE

S
  Y

 D
O

C
U

M
E

N
TA

LE
S

18
A

C
A

D
E

M
IA

 D
E

 L
A

S
 A

R
TE

S
 D

E
L 

FL
O

C
O

R
E

 Y
 L

A
 J

O
TA

 
E

N
 A

R
A

G
Ó

N
 

TR
A

B
A

JO
 D

E
 IN

V
E

S
TI

G
A

C
IO

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
LL

O
 D

E
 

C
O

N
TE

N
ID

O
S

 P
A

R
A

 P
R

E
P

A
R

A
C

IO
N

 D
E

L 
E

X
P

. P
A

TR
IM

O
N

IO
 

IN
M

A
TE

R
IA

L 
M

U
N

D
IA

L 
D

E
 L

A
 J

O
TA

 Y
 E

L 
FO

LC
LO

R
E

 
A

R
A

G
O

N
E

S

16
A

S
O

C
IA

C
IÓ

N
 D

E
 A

M
IG

O
S

 D
E

 L
A

 V
IL

LA
 R

O
M

A
N

A
 D

E
 

LA
 M

A
LE

N
A

 
S

IS
TE

M
A

 D
E

 G
E

S
TI

Ó
N

 D
E

L 
P

A
TR

IM
O

N
IO

 P
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
IO

S
 

E
N

 R
IE

S
G

O
 D

E
 E

X
TI

N
C

IÓ
N

. C
A

S
O

 D
E

 A
P

LI
C

A
C

IÓ
N

: A
ZU

A
R

A

22
A

S
O

C
IA

C
IO

N
 C

U
LT

U
R

A
L 

Y
 D

E
P

O
R

TI
V

A
 A

M
IG

O
S

 D
E

L 
C

A
S

TI
LL

O
 D

E
 P

E
R

A
C

E
N

S
E

E
S

TU
D

IO
 A

R
Q

U
E

O
M

É
TR

IC
O

 D
E

 M
A

TE
R

IA
LE

S
 

A
R

Q
U

E
O

LÓ
G

IC
O

S
 P

R
O

C
E

D
E

N
TE

S
 D

E
L 

C
A

S
TI

LL
O

 D
E

 
P

E
R

A
C

E
N

S
E

12
A

M
IG

O
S

 D
E

L 
C

A
S

TI
LL

O
 D

E
 N

O
V

A
LL

A
S

 
P

R
O

Y
E

C
TO

 D
E

 C
O

N
S

O
LI

D
A

C
IÓ

N
 Y

 D
IF

U
S

IÓ
N

 D
E

L 
Y

A
C

IM
IE

N
TO

 R
O

M
A

N
O

 D
E

 C
H

IC
H

A
R

R
O

Y
A

D
E

S
IS

TI
M

IE
N

TO
 E

X
P

R
E

S
O

 P
O

R
 E

S
C

R
IT

O

N
O

 E
S

TA
R

 A
L 

C
O

R
R

IE
N

TE
 D

E
 L

A
S

 O
B

LI
G

A
C

IO
N

E
S

 T
R

IB
U

TA
R

IA
S

 (A
E

A
T)

D
E

S
IS

TI
M

IE
N

TO
 E

X
P

R
E

S
O

 P
O

R
 E

S
C

R
IT

O

P
R

E
S

E
N

TA
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 S
O

LI
C

IT
U

D
 F

U
E

R
A

 D
E

 P
LA

ZO

M
O

TI
V

O
S

P
R

E
S

E
N

TA
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 S
O

LI
C

IT
U

D
 F

U
E

R
A

 D
E

 P
LA

ZO

P
R

E
S

E
N

TA
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 S
O

LI
C

IT
U

D
 F

U
E

R
A

 D
E

 P
LA

ZO

N
O

 E
S

TA
R

 A
L 

C
O

R
R

IE
N

TE
 D

E
 L

A
S

 O
B

LI
G

A
C

IO
N

E
S

 T
R

IB
U

TA
R

IA
S

 (A
E

A
T)


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1949/2018, de 4 de diciembre, por la que se modifica la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas a fomentar la integración laboral de las personas con discapa
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1950/2018, de 13 de noviembre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 6 de noviembre de 2018, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica la relación de puestos de trabajo del personal funcionario de la Entidad de Derecho Público Agencia d



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de los aspirantes que han superado la fase de oposición del proceso selectivo convocado para ingreso en e

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de septiembre de 2
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de septiembre de 2
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de septiembre de 2
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, p
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, p



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1951/2018, de 9 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Vencillón, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1952/2018, de 30 de octubre, por la que se dispone la publicación de la segunda adenda al convenio de colaboración firmado el 25 de julio de 2017 entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Híjar, en materia de educación infantil de primer 
	ORDEN PRE/1953/2018, de 30 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Benasque, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1954/2018, de 30 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Borja, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1955/2018, de 30 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Caspe, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1956/2018, de 30 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Cuarte de Huerva, en materia de educación infantil de primer ciclo.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1957/2018, de 4 de diciembre, por la que se acuerda incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecidas en la Orden EIE/2251/2017, de 27 de diciembre, modificada por Orden EIE/997/2018, de 31 de mayo, por la que se convo
	ORDEN EIE/1958/2018, de 4 de diciembre, por la que se acuerda incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecidas en la Orden EIE/2246/2017, de 27 de diciembre, modificada por Orden EIE/996/2018, de 31 de mayo, por la que se convo
	ORDEN EIE/1959/2018, de 4 de diciembre, por la que se acuerda incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecidas en la Orden EIE/995/2018, de 31 de mayo, por la que se convocan para el año 2018 las subvenciones reguladas en la Or
	ORDEN EIE/1960/2018, de 4 de diciembre, por la que se incrementa el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecido en la Orden EIE/2250/2017, de 27 de diciembre, por la que se convocan, para el año 2018, las subvenciones reguladas en la Orde
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2018, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se acuerda modificar los créditos presupuestarios previstos en la Orden EIE/1389/2018, de 23 de agosto, por la que se aprueba la convocatoria para 

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1961/2018, de 22 de noviembre, por la que se establecen los Departamentos y Organismos Públicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón en los que se implantará la tramitación por medios electrónicos de ayudas de Acción Social en

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1962/2018, de 26 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para la investigación sobre el Patrimonio Cultural Aragonés dirigidas a Entidades Sin Ánimo de Lucro para el año 2018.
	ORDEN ECD/1963/2018, de 27 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para la investigación sobre el Patrimonio Cultural Aragonés dirigidas a empresas privadas y autónomos para el año 2018.
	ORDEN ECD/1964/2018, 28 de noviembre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad b) ayudas a la producción y postproducción, la convocatoria de ayudas a la producción audiovisual en el año 2018, para la realización de mediometrajes o largometraj
	ORDEN ECD/1965/2018, de 30 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para las Escuelas Municipales de Música, correspondientes al curso 2017/2018.
	ORDEN ECD/1966/2018, de 3 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para actividades culturales de asociaciones y fundaciones para el año 2018.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1967/2018, de 20 de noviembre, por la que se convocan subvenciones en materia de juventud para entidades sin ánimo de lucro durante el año 2019 para la promoción del asociacionismo juvenil.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada del proyecto para la ampliación de una explotación porcina de cebo hast
	RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental relativo al Proyecto 
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Puntual Número 3 del Plan General de Ordenación Urbana de Cosu

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1968/2018, de 27 de noviembre, por la que se convocan subvenciones destinadas a la reforma o adaptación y equipamiento de los consultorios médicos locales con cargo al Fondo Local de Aragón en el ejercicio 2018.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	COMUNIDAD GENERAL DE USUARIOS DEL CANAL IMPERIAL DE ARAGÓN
	ANUNCIO de la Comunidad de Usuarios del Canal Imperial de Aragón por la que se hace pública la convocatoria de licitación del contrato de ejecución de una balsa de regulación sobre el Canal Imperial, El Burgo Fase II.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/1967/2018, de 20 de noviembre, por la que se convocan subvenciones en materia de juventud para entidades sin ánimo de lucro durante el año 2019 para la promoción del asociacionismo juvenil.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se somete a información pública y a concurrencia competitiva la solicitud de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos en el Monte de Utili

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	EXTRACTO de la Orden SAN/1968/2018, de 27 de noviembre, por la que se convocan subvenciones destinadas a la reforma o adaptación y equipamiento de los consultorios médicos locales con cargo al Fondo Local de Aragón en el ejercicio 2018.
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud a los interesados en el Procedimiento Ordinario número 486/2018.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Gimnasia, relativo a convocatoria de Asamblea General Extraordinaria.




